
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №97» 

(МБОУ «СОШ №97») 

ПРИКАЗ 

«09»  сентября   2023 года                                                                                            № 58/7 

город Кемерово 

 

О проведении школьной   акции «Будь в ГТО» 
 
В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 97» на 2023-2024  учебный год, с целью повышения эффективности 

использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, 

гармоничном и всестороннем развитии личности,     
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  школьную акцию «Будь в ГТО» с 25  сентября по 30  сентября 2023  года 

для учащихся 1-х классов.  

2. Утвердить порядок проведения акции:  

 учащимся – участникам школьной акции «Будь в ГТО»  необходимо 

зарегистрироваться на сайте gto.ru;  

 принести классному руководителя УИН для размещения в электронном 
журнале.  

3. Утвердить критерии оценки участия классного коллектива в школьной акции «Будь 

в ГТО»: 

 учитывается процент зарегистрированных в классе на сайте gto.ru от 
количества учащихся в классе; 

 победителем школьной акции «Будь в ГТО» считается класс, набравший 

наибольший процент зарегистрированных на сайте gto.ru и размещенных в 

электронном журнале .  

 

4. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра «ВФСК 

«ГТО»» Киселева Э.Э.. за: 

 подведение итогов школьной акции «Будь в ГТО» до 30 сентября 2023 года;  

 подготовку наградного материала до  30 сентября   2023 года; 

 подготовку информации для педагогов, родителей и учащихся об итогах школьной акции 
на школьном сайте в официальной сети «Интернет» до  30 сентября 2023 года; 

 награждение участников школьной акции  «Будь в ГТО» в классных коллективах. 

 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову 

О.Е.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

Директор школы:                                                               Е.И.Кадычкова 

 

Ознакомлены : Киселев Э.Э  


		2023-09-11T16:47:37+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




